СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УГУЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ –ТАРКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ
(тридцать пятая сессия)
от 13.05. 2020г                                                                                              №197

О внесении изменений в решение Совета депутатов Угуйского сельсовета  Усть -Таркского района Новосибирской области  от 31.07.2019г № 156 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Угуйского сельсовета Усть -Таркского района Новосибирской области»

[bookmark: _GoBack]        Руководствуясь Уставом поселения  и  требованиями протеста  прокуратуры Усть-Таркского района Новосибирской области от  22. 04.2020г № 2-05д-2020, о несоответствии ст. 26 Положения о бюджетном процессе  Угуйского сельсовета (далее – Положение)  Бюджетному кодексу РФ, и в целях устранения несоответствия  администрация, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Статью 26 Положения дополнить абзацем, в редакции:
«Муниципальные внутренние  заимствования осуществляются в  целях финансирования  дефицита  местного бюджета, а также погашения долговых обязательств муниципального образования, пополнения в течение финансового года остатков средств на счетах местного бюджета соответственно».
  2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления Угуйского сельсовета Усть -Таркского района Новосибирской области и подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте местной администрации (ugui.nso.ru)
  3.   Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста местной администрации по делопроизводству.

Глава Угуйского сельсовета
Усть -Таркского района
Новосибирской области  _______________  А.В.Шуньков